
 

 

Obdrží: Zveřejněno na profilu zadavatele a odesláno všem známým dodavatelům 
Vyřizuje: Jana Šenková, RECTE.CZ, s.r.o. 
Dne: 5. 4. 2016 
 
PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ NA DOTAZ DODAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (24, 25, 26) 
OU – Stavební úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava 
 
Zadavatel:  Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zastoupený:  MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČO:  619 88 987 

Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Jana Šenková 
Telefon, email:  +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 

 
Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava zastoupená MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem (dále jen 
„zadavatel“) vyhlásila v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby OU – Stavební 
úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to zveřejněním Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 2. 
2016 pod evidenčním číslem 524966 a dále zveřejněním textové části zadávacích dokumentace na svém profilu 
https://zakazky.osu.cz/. 
 
V uvedené věci byly zadavateli doručeny žádosti o dodatečné písemné informace k obsahu zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky, na kterou zadavatel v souladu s § 49 zákona ve lhůtě stanovené zákonem odpovídá 
prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 31. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 06. 04. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 05. 04. 2016 
 
Dotaz č. 24.1: 
Dle odpovědi na dotaz č.11.2 je uchazeč povinen opravit hodnotu množství u položky č. 276 na 253,850 m2. Došlo 
ovšem také ke změně ve výpočtu výměry položky. Předpokládáme správně, že postačí, když uchazeč změní pouze 
množství, a že není nutné opravovat rovněž popis výpočtu položky? Analogická situace je u odpovědi na dotaz č. 11.3. 
Je uchazeč povinen opravovat a doplňovat výpočty výměr v položce č.37?  
Písemná odpověď na dotaz č. 24.1: 
Opraveno a zohledněno v nově předaném výkaze výměr v rámci písemné odpovědi na dotazy dodavatele vedené pod 
pořadovým číslem 15 až 23 ze dne 31. 3. 2016. 
 
Dotaz č. 24.2: 
V rámci prokázání kvalifikačních předpokladů je požadován jmenný seznam osob odpovědných za vedení stavebních 
prací. Seznam těchto osob je také součástí Přílohy č.1 zadávacích podmínek, kde u osob na pozici „technik“ a „technik 
BOZP“ je požadována zkušenost se stavbami kulturní památky, na rozdíl od požadavků v textové části zadávacích 
podmínek. Žádáme o vyjasnění, jaké stavby mají osoby na pozici „technik“ a „technik BOZP“ splňovat. 
Písemná odpověď na dotaz č. 24.2: 
Pro posouzení prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. c) zákona jsou 
rozhodující požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v čl. 5, odst. 5.4, bod 2. Ke vzoru čestného 
prohlášení zadavatel uvádí, že v rámci přípravy zadávacích podmínek došlo vlivem kopírování v tabulce u technika a 
technika BOZP k písařské chybě. U těchto dvou osob postačí, pokud předloží zkušenosti se stavbou celkové 
rekonstrukce občanské vybavenosti v požadovaném finančním objemu. 
 

mailto:recte@recte.cz
https://zakazky.osu.cz/


Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 31. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 06. 04. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 05. 04. 2016 
 
Dotaz č. 25.1: 
Silnoproud- Rozvaděč R1 je prázdný, bez popisu, množství a počtu měrných jednotek. Může zadavatel sdělit, že tento 
rozvaděč není předmětem nabídky? 
Písemná odpověď na dotaz č. 25.1: 
Rozvaděč R1 není součásti předmětu plnění veřejné zakázky ani nabídkové ceny dodavatele. Není součásti projektu ani 
soupisu prací. 
 
Dotaz č. 25.2: 
Silnoproud- Trvá zadavatel na předepsaných  % sazbách  daných u všech oddílů nebo můžeme dosadit vlastní % 
sazbu? 

Např. Kompletační činnost + 4,5% 

Demontáž stávající elektroinstalace + 15% 

Přesun + 4% 

Prořez + 3% 

Podr.materiál + 5% 

Písemná odpověď na dotaz č. 25.2: 
Ano, trvá na předepsaných % sazbách. 
 
Dotaz č. 25.3: 
MaR – Řádek 7 je součet pol. 2-5. Kde se má vložit pol. 6 ?  Nebo je řádek 7  součet pol. 2-6 ? Žádáme o upřesnění . 

2 1 KS ZDROJ 230V/24V= , 15W 
  

3 1 KS ŘIDICI JEDNOTKA CRASSUS 
  

4 4 KS AKCNI MODUL - 8 VYSTUPU 
  

5 1 KS VSTUPNÍ MODUL DI8 CR 
  

6 1 KS PROGRAMOVE VYBAVENI 
  

7 
 

SOUCET POL.Č.2-5 1 SA 

Písemná odpověď na dotaz č. 25.3: 
Zadavatel potvrzuje, že v řádku č. 7 je písařská chyba, správně má být v tomto řádku text SOUČET POL. Č. 2-6.  
 
Dotaz č. 25.4: 
MaR – Žádáme o stanovení, zda tyto položky se oceňují, když mají poznámku dodávka ÚT. Může zadavatel sdělit, že 
tyto položky zůstanou s 0,-- cenou? 

7 N SERVOPOHONY SMĚŠOVACÍCH POHONŮ 5 KS 
 
DODÁVKA ÚT 

 

 
DODÁVKA ÚT 

8 N SOLENOIDOVÝ VENTIL DOPOUŠTĚNÍ 1 KS  DODÁVKA ÚT 
 

DODÁVKA ÚT 

9 N SERVOPOHON UZAVIRÁCIHO VENTILU CHLAZENÍ  5 KS  DODÁVKA ÚT 
 

DODÁVKA ÚT 

Písemná odpověď na dotaz č. 25.4: 
Ano, položky budou mít hodnotu 0.  
 
Dotaz č. 25.5: 
Slaboproud – u všech částí 1 až 11 jsou položky VRN např. 
Celkem doprava, přesun hmot 5% 

 
   29 878,09 

Celkem VRN - zařízení staveniště, odběr energií, WC, ostraha, … 2% 
 

   11 951,24 

Dotaz 
a) Můžeme tyto dané % sazby měnit dle svých zvyklostí? 
b) Trvá zadavatel na doplnění % sazby jak z dodávky, tak z montáže? Nebo si základnu pro výpočet můžeme stanovit 
sami? 
Písemná odpověď na dotaz č. 25.5: 
Procentuální sazby nelze měnit, ocenit dle výkazu výměr. 
 



Dotaz č. 25.6: 
Vzduchotechnika – ve slepém výkazu výměr se vyskytují řádky, které mají pořadové číslo, v popisu odkaz na výkres 
nebo výpočet, množství a v některých případech i jednotku. Domníváme se správně, že tyto řádky, byť mají pořadové 
číslo, nejsou položky, ale výměry nebo poznámka k položce a neoceňuji se?  

2 
  

  
výkres D.1.4.6b-06 půda   1,00     

16   
  výkres D.1.4.6b-06 půda   2,00     

19     
výkres D.1.4.6b-06 půda   2,00     

22     
výkres D.1.4.6b-06 půda   4,00     

25     
výkres D.1.4.6b-05 m.č.304 balkon   4,00     

36     
výkres D.1.4.6b-05 m.č.302,303   2,00     

39     
výkres D.1.4.6b-05 m.č.302,303   2,00     

42     
výkres D.1.4.6b-05 m.č.302,303   2,00     

92 
  

  
výkres D.1.4.6b-06 půda: 22+15+50+24    111,00     

121     
2*2*5*2 

  
40,00     

123     
80*2 

  
160,00   

  

134 
  

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.013   1,00     

142     
výkres D.1.4.6b-01 m.č.013 fasád, výkres D.1.4.6b-09 řez M5   2,00     

144   
  výkres D.1.4.6b-01 m.č.013: 6 ks, výkres D.1.4.6b-09 řez M6   6,00     

147   

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.013: 4 ks, výkres D.1.4.6b-09 řez M6, výkres D.1.4.6b-02 

m.č.112 pod pódiem: 4 ks   8,00     

154     
výkres D.1.4.6b-09 řez M5, výkres D.1.4.6b-02 m.č.112    9,00     

158     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.128   1,00     

161     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.128   1,00     

255 
  

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.013, výkres D.1.4.6b-02, m.č.112,128,129   240,00     

260 
  

  
8*3*2 

  
48,00     

262 
  

  
48*3 

  
144,00   

  

283     výkres D.1.4.6b-01 m.č.012 fasáda, 011 fasáda   2,00     

303 
  

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.012, výkres D.1.4.6b-09 řez M3   1,00     

348 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011   1,00     

350 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011   2,00     

353 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011   2,00     

356 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011   1,00     

358 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011   1,00     

361 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, m.č.011:1ks, m.č.010:1 ks   2,00     

363 
  

  
výkres D.1.4.6b-01, , m.č.009:2ks   2,00     

386     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101   1,00     

388     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101   2,00     

391     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101: 2 ks   2,00     

393     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101: 2 ks   2,00     

397     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.126   1,00     

403     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101   1,00     

405     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.126   1,00     

408     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.126 na fasádě   1,00     

411     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101: 3 ks   3,00     

420     
výkres D.1.4.6b-02, m.č.101   4,00     

449     pozice č.6.01, 6.02 viz výkres D.1.4.6b-07 střecha, D.1.4.6b-09 řez M8   1,00     

453 
  

  
výkres D.1.4.6b-09 řez M8   1,00     

456 
  

  
výkres D.1.4.6b-07 střecha, D.1.4.6b-09 řez M8   1,00     

461 
  

  
výkres D.1.4.6b-09 řez M8, výkres D.1.4.6b-05 m.č.428(u výtahu)   1,00     

467 

  

  výkres D.1.4.6b-04 - m.č.311: 5 ks, výkres D.1.4.6b-03 - m.č.218: 5 ks, D.1.4.6b-02 - 
m.č.115: 5 ks   27,00     

471 
  

  
výkres D.1.4.6b-05 - m.č.419: 1 ks   1,00     



484 

  

  výkres D.1.4.6b-02, m.č.115: 1 ks, výkres D.1.4.6b-03, m.č.218: 1 ks, výkres D.1.4.6b-
04, m.č.311: 1 ks   3,00     

549 
  

  
výkres D.1.4.6b-09 řez M9, výkres D.1.4.6b-03 m.č.215   1,00     

551 
  

  
výkres D.1.4.6b-09 řez M9, výkres D.1.4.6b-04 m.č.308   1,00     

553 
  

  
výkres D.1.4.6b-09 řez M9, výkres D.1.4.6b-05 m.č.419   1,00     

563 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.418: 1 ks   1,00     

565 

  

  

výkres D.1.4.6b-04 - m.č.308: 8 ks, m.č.309:1 ks, m.č.310:1 ks, výkres D.1.4.6b-03 - 
m.č.215: 8 ks, m.č.216:1 ks, m.č.217:1 ks, D.1.4.6b-02 - m.č.113: 7 ks   27,00     

567 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.419: 2 ks, m.č.420:2 ks   4,00     

573 
  

  
výkres D.1.4.6b-04 - m.č.308: 1 ks, výkres D.1.4.6b-03 - m.č.215: 1 ks   2,00     

575 
  

  
výkres D.1.4.6b-05 - m.č.419: 1 ks   1,00     

584 

  

  výkres D.1.4.6b-03, m.č.260:2ks, m.č.217:2ks, výkres D.1.4.6b-04, m.č.309:2ks, 
m.č.310:2ks, výkres D.1.4.6b-05, m.č.418:2ks   10,00     

599 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.113: 1 ks, výkres D.1.4.6b-05, m.č.419: 1 ks    2,00     

601 
  

  
výkres D.1.4.6b-03, m.č.215: 1 ks, výkres D.1.4.6b-04, m.č.308: 1 ks    2,00     

674 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.422,423   2,00     

677 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.422   1,00     

680 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.423   1,00     

706 
  

  
pozice č.8.16 a 8.17 viz výkres D.1.4.6b-07 střecha   2,00     

729 
  

  
výkres D.1.4.6b-05, m.č.402,403   4,00     

738 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118 

  
1,00 

    

740 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118 

  
1,00 

    

742 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.116 

  
1,00 

    

744 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.116 

  
1,00 

    

753 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.117 fasáda 

  
8,00 

    

756 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118-1 ks, m.č.116 - 1 ks 

  
2,00 

    

759 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118-1 ks, m.č.116 - 1 ks 

  
2,00 

    

763 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118 fasáda-1 ks, m.č.116 fasáda- 1 ks 

  
2,00 

    

767 
  

  
výkres D.1.4.6b-02, m.č.118-1 m, m.č.116 - 1 m 

  
2,00 

    

954 
  

  
33*1*1,5*3 

  
149,00 

  
  

956 
  

  
149*15 

  2 
2
3
5
,
0
0 

    

305 
  

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.011 

ks 
1,00 

    

571 
  

  
výkres  D.1.4.6b-02 - m.č.113: 1 ks 

ks 
1,00 

    

150   
  výkres D.1.4.6b-09 řez M5:3 ks, výkres D.1.4.6b-02 m.č.112  ks 3,00 

310 
  

  
výkres D.1.4.6b-01 m.č.011:1,7m2, m.č.012:1,3 m2 ks 3,00     

Písemná odpověď na dotaz č. 25.6: 
Ano. Jedná se o odkazy na výkresy s výskytem naceňované položky. V rozpočtu je povinně uváděn výkaz výměr, 
kterým se rozumí vymezení množství s uvedením postupu výpočtu podle par. 7 vyhlášky č. 230/2012 SB. Tyto položky, 
resp. řádky jsou informační a neoceňují se. 
 
Dotaz č. 25.7: 
Stavební část – u oddílů v PSV – procentní přesuny hmot. Můžeme dané % množství měnit dle svých výpočtů? 
Písemná odpověď na dotaz č. 25.7: 
Ano, procentuální množství si dodavatelé stanoví a doplní sami dle jednotkové ceny. 
 
Dotaz č. 25.8: 
Ústřední vytápění – procentní přesuny hmot. Můžeme dané % množství (odd.713) a množství 0 (odd.733,734,735) 
měnit dle svých výpočtů?    
Písemná odpověď na dotaz č. 25.8: 
Ano. 
 
 



 
Dotaz č. 25.9: 
Zdravotechnika -   procentní přesuny hmot.  Můžeme množství 0 v oddílech měnit dle svých výpočtů?    
Písemná odpověď na dotaz č. 25.9: 
Ano. 
 

 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 01. 04. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 07. 04. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 05. 04. 2016 
 
Dotaz: 
V  Dodatečné informaci č. 2 zadavatel upřesňuje, že "Lhůta pro dokončení a předání díla počíná běžet dnem 
oboustranného podpisu smlouvy o dílo". V Dodatečné informaci 16.1. Zadavatel odpovídá v rozporu s jeho dřívějším 
upřesněním takto "Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat Objednateli nejpozději do ……… měsíců od 
zahájení prací". Žádáme Vás, prosím, o definitivní určení počátku běhu této lhůty, tj. od kdy se má počítat lhůta pro 
dokončení a předání díla. Na tomto parametru je závislá doba platnosti bankovní garance za řádné provedení díla a za 
řádné odstraňování vad díla po dobu záruční lhůty, resp. závazný příslib banky, který má být součástí nabídky, jehož 
vyřízení v bance vyžaduje přiměřenou lhůtu. 
Písemná odpověď na dotaz č. 26: 
Zadavatel potvrzuje svou odpověď č. 16. 1, tzn., že dnem zahájením prací se rozumí den předání staveniště. 
 
 
 
 
 
Jana Šenková 
osoba oprávněná jednat za zadavatele  
 
 
 
 


		2016-04-05T11:13:26+0200




